Constantinopoli humanam explicavit actionem praesertim quod ad diffi

cilem Populi Hebraici condicionem pertinebat et ad afflictum Graeciae sta

tum. Anno 1944 exeunte a Pio XII Nuntius apostolicus Lutetiae Parisio

rum est factus, eique postea munus est additum observatoris Sanctae Sedis 

apud UNESCO. Die 12 mensis Ianuarii anno 1953 est Cardinalis creatus ac 

triduo post Patriarcha Venetiarum: quam urbem ingressus est die 15 men

sis Martii anno 1953, ibique mansit quoad Summus Pontifex est electus die 

28 mensis Octobris anno 1958, cum nomen cepit Ioannem XXIII. 

Temporis, quo Venetiis fuit, memorandae sunt celebrationes in honorem 

Pii X et Laurentii Giustiniani, Annus Marialis 1954, Synodus dioecesana 
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(anno 1957), sacrae in Libanum et Lapurdum peregrinationes. Pontificatus 

sui quinquennium sub signo egit sibi admodum congruenti, « fidelitatis », 

videlicet, et « renovationis ». Presbyter Romanus, in integerrima et dynami

ca traditione catholica penitus defixus, iter suum percucurrit secundum 

« Opera misericordiae », curam assiduam sanctificationis cleri et laicatus, pa

cis socialis et inter nationes, populorum libertatis, quominus fidem suam 

profiterentur impeditorum. Cum patientia atque prudentia aetatis concor

diae ac dialogi initium fecit. Litteras encyclicas « Mater et Magistra » pro

mulgavit (anno 1961) atque «Pacem in terris» (anno 1963). Die vicesimo 

quinto mensis Ianuarii anno 1959 Concilium Oecumenicum Vaticanum II 

nuntiavit, Synodum dioecesanam, Codicis Iuris Canonici accommodationem. 

Quamquam in difficultatibus, Concilium lentum et sollemne est iter ingres

sum die undecimo mensis Octobris anno 1962, ac feliciter est ad exitum ad

ductum die octavo mensis Decembris anno 1965 a Paulo Papa VI. 

Papae Ioannis omnes memoria vultum hilarem atque laetum tenent 

necnon brachia ad mundum universum amplectendum aperta. Quot perso

nae eius animi simplicitate illectae sunt, magnae hominum rerumque expe

rientiae coniuncta! Novitatis ardor quam is attulit certo ad doctrinam non 

attinebat, sed potius ad modum eam exponendi; novum erat dicendi atque 

agendi genus, novum studium, quo personas communes terraeque potentes 

admittebat. Hoc cum spiritu Concilium Oecumenicum Vaticanum II indi

xit, per quod novam in Ecclesiae historia paginam conscripsit. Extremis vi

tae vestigiis temporis suum Ecclesiae concredidit testamentum: Quod in vita 

maximi est momenti Iesus Christus est benedictus, Ecclesia eius sancta, veritas